| QM SBKG Berlin | Titel: Anmeldung MB SBKG | Freigegeben: Mader |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------|
| Datum: 10.09.18 Zeit: 16:00:00 | Version 2 | Seite 1 von 2 |

Schule für Bildende Kunst und Gestaltung, Andrei Krioukov GmbH, Berlin Immanuelkirchstr. 4 10405 Berlin www.kunstschuleberlin.de

| ANMELDUNG Bewerbung für Mappenkurs |
|---|
| Mappenkurs Basic Mappenkurs Flexi Mappenkurs Flatrate Studienvorbereitungsjahr |
| Name |
| Ort und DatumUnterschrift |
| Hiermit Bestätige ich, dass die Ausbildungs- und Prüfungsordnung der Schule für Bildende Kunst und Gestaltung Berlin ist mir bekannt. Ich bin damit einverstanden. |
| Ort und DatumUnterschrift |
| Hiermit Bestätige ich, dass die Arbeitsschutz und Brandschutzbestimmungen der Schule für Bildende Kunst und Gestaltung Berlin sind mir bekannt. Ich bin damit einverstanden. |
| Ort und DatumUnterschrift |
| Hiermit Bestätige ich, dass die Vertragswiederrufbedingungen der Schule für Bildende Kunst und Gestaltung Berlin sind mir bekannt. Ich bin damit einverstanden. |
| Ort und DatumUnterschrift |
| Bitte fügen Sie Ihrer Bewerbung einen Lebenslauf, beglaubigte Zeugniskopien (ausländische Zeugnisse in amtlich beglaubigter deutscher Übersetzung), einen Krankenversicherungsnachweis und zwei Passbilder bei. |

Bewerbung senden an: Schule für bildende Kunst und Gestaltung, Immanuelkirchstr. 4, 10405 Berlin

| QM SBKG Berlin | Titel: Anmeldung MB SBKG | Freigegeben: Mader |
|--------------------------------|--------------------------|--------------------|
| Datum: 10.09.18 Zeit: 16:00:00 | Version 2 | Seite 2 von 2 |



Schule für bildende Kunst und Gestaltung – Andrej Krioukov GmbH

Informationen zur Datenerhebung gemäß Artikel 13 DSGVO

Die Schule für bildende Kunst und Gestaltung, Andrei Krioukov GmbH, Immanuelkirchstraße 4 in 10405 Berlin, Geschäftsführerin Frau Stroutchenkova, erhebt Ihre Daten zum Zweck der Vertragsdurchführung, zur Erfüllung ihrer vertraglichen und vorvertraglichen Pflichten sowie zur Direktwerbung.

Die Datenerhebung und Datenverarbeitung ist für die Durchführung des Vertrags erforderlich und beruht auf Artikel 6 Abs. 1 b) DSGVO. Eine Weitergabe der Daten an Dritte findet nur im Rahmen öffentlich geförderter Maßnahmen nach den gesetzlichen Bestimmungen statt. Die Daten werden gelöscht, sobald sie für den Zweck ihrer Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind.

Sie haben das Recht, der Verwendung Ihrer Daten zum Zweck der Direktwerbung jederzeit zu widersprechen. Zudem sind Sie berechtigt, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der Daten die Berichtigung oder bei unzulässiger Datenspeicherung die Löschung der Daten zu fordern. Sie können unseren Datenschutzbeauftragten unter datenschutz@ganzauge.de oder unter Datenschutzbeauftragter Henry Ganzauge, Ganzauge GmbH, Waldstrasse 55, 04105 Leipzig; Telefon: 0341 39290998 erreichen.

Ihnen steht des Weiteren ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu.

| Ich habe die Informationen zur Datenerhebung willige in die Erhebung meiner Daten ein. | g gemäß Artikel 13 DSVGO gelesen und |
|--|--------------------------------------|
| | |
| Ort, Datum | Unterschrift |